
48 – São Paulo, 123 (153) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 16 de agosto de 2013

 PROCURADORIA REGIONAL DE ARAÇATUBA

 Extrato de Contrato
Contrato 01/2013.
Contratante: Procuradoria Regional de Araçatuba;
Contratada: A.M.S. Birigui Construções e Comércio Ltda – 

EPP; CNPJ: 66.086.737/0001-87
Objeto: Execução de obras, serviços de manutenção e 

adaptação predial do imóvel situado na Rua Marechal Deodoro, 
600. Araçatuba/SP.

Valor: R$ 729.876,34; Prazo: 120 dias; Data da assinatura: 
14-08-2013.

Elemento: 339039-81. PTRES: 400135. Processo PGE. 
19027-667961/2009.

 Transportes 
Metropolitanos
 COORDENADORIA DE TRANSPORTE 
COLETIVO

 Despacho da Coordenadora, de 14-8-13
Aprovando:
o registro das empresas abaixo relacionadas na categoria 

de serviços de transporte coletivo de interesse metropolitano 
sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO 
STM

AHS Locadora de Veículos Transporte Fretamento e Turismo 
Ltda. – ME

00808/13

Almar Transportes e Locadora de Veículos Ltda. – ME 00865/13
Aroldo Alves Nogueira Locação de Veículos – ME 00858/13
Beatrizes Serviços, Locações e Transportes Eireli – EPP 00842/13
Castro & Neves Locação e Transportes Ltda. – ME 00806/13
Cooperativa de Trabalho em Transporte de Passageiros dos Ope-
radores do Sistema Alimentador com Bilhete Único - COOPERNIK

00828/13

Costa Marina Transportes e Locação de Veículos Ltda. – ME 00857/13
Débora Aparecida de Castro Transportes – ME 00846/13
Edilson Sampaio Gomes Transporte Ltda. – ME 00824/13
Ellos Locadora Ltda. – ME 00864/13
Empresa de Ônibus Rápido Litoral Ltda. 00804/13
Gilmar Luiz de Oliveira Transportes – ME 00783/13
H.M. Vasconcelos Locadora – ME 00807/13
Hefziba Transportes Ltda. – ME 00853/13
Maria das Dores da Costa – ME 00826/13
Pereira & Almeida Locadora de Veículos Ltda. – ME 00847/13
Real Sul Transporte, Turismo e Locadora de Veículos Ltda. 00784/13
Rodoal Transportes Ltda. – ME 00796/13
Unimor Transporte Rodoviário e Turismo Ltda. – ME 00762/13
Vergínia Sordi Transportes – ME 00845/13
Wanderley Batista da Silva – Transporte – ME 00843/13
Yamashita Transportes Ltda. – ME 00774/13

a renovação do registro das empresas abaixo relacionadas 
na categoria de serviços de transporte coletivo de interesse 
metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO 
STM

Altíssimo Transporte Escolar e Locação de Veículos Ltda. 00799/13
Flórida Transportadora Turística Ltda. 00782/13
Fransan Transportes Ltda. – ME 00720/13
Fret Bus Transporte e Locação de Veículos Ltda. – ME 00862/13
Futura ABC Fretamento e Locação de Veículos Ltda. – ME 00797/13
ITT Itatiba Transportes Ltda. 00849/13
Joaquim Reinaldo Costa Transportes – ME 00860/13
Milenari Locadora de Veículos Ltda. – ME 00777/13
Moliani Agência de Turismo Ltda. – ME 00643/13
Nova Carrãozinho Transporte e Turismo Ltda. – EPP 00805/13
Orion Transportes Ltda. 00851/13
Raul José Galvão Transportes – ME 00801/13
S F S Transportes e Locações Ltda. – ME 00852/13
Suisse Locação de Veículos Ltda. – ME 00850/13
Transportadora Welcap Ltda. – EPP 00841/13

o registro das empresas abaixo relacionadas na categoria 
de serviço particular com veículo próprio, objeto do Decreto 
19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO 
STM

Aparecida de Fátima Siqueira de Oliveira – ME 00859/13
Bloco Renger Indústria Comércio Serviços de Engenharia Ltda. 00836/13
CGS Empreiteira de Construção Civil Ltda. – ME 00863/13
Comercial Tudo em Carnes Limitada 00800/13
Francisco Clesio Ribeiro – ME 00861/13

a renovação do registro das empresas abaixo relacionadas 
na categoria de serviço particular com veículo próprio, objeto do 
Decreto 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM
Indústria Agrícola Tozan Ltda. 00793/13

o registro dos interessados abaixo relacionados na catego-
ria de serviço de transporte coletivo de estudantes, objeto da 
Resolução STM-78, de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM
Adilson Silveira Vinhas 00810/13
Adriana Cristina da Silva 00827/13
Adriana Moura Ferreira dos Santos Serafim 00839/13
Airto Bonifácio 00428/12
Alex Sandro Benati 00823/13
Benedito Augusto Pereira – ME 00819/13
Bruna Nascimento de Castilho 00815/13
Carlos Alberto Ribeiro 00813/13
Catia Sileide de Andrade Soares 00867/13
Daniel Alves Gesualdo 14339/06
Divino Serafim 00840/13
Donizetti Aparecido Alves 00809/13
Elisângela Figueiredo de Andrade 00854/13
Elza Souza da Silva 00817/13
Flaviano Penna de Oliveira 00834/13
Flávio Salgado 00814/13
Fox Locadora e Fretamento de Veículos Ltda. 00456/12
Francisco de Almeida Tavares 14980/09
Guilherme de Paula Silva 00789/13
Henrique Porfírio Moitinho 00798/13
Hércules Garcia Marcelino 02952/06
Jailson Silva dos Santos – ME 00868/13
João Antonio Pedroso da Silva 00848/13
João Guedes de Farias 19183/08
José Antonio da Silva 00818/13
José Carlos dos Santos 00811/13
José Maria Soares 13440/06
K & F Brasil Ltda. – ME 00830/13
Laudicéia dos Reis Mendes 00776/13
Leonidas das Neves 05841/08
Luiz Martinho Soares 00457/12
Marco Antônio Maria 07302/06
Marcos Antonio Cardoso de Lima 00812/13

 PROCURADORIA JUDICIAL
 Comunicado
ATA DO SORTEIO REALIZADO EM 13-08-2013
Realizado sorteio no Gabinete da Procuradoria Judicial às 

17h30 no dia 13-08-2013, para escolha dos membros da Comis-
são do XLIV Concurso para Estagiários da Procuradoria Judicial, 
sendo apurado o seguinte resultado:

01-Lucas de Faria Rodrigues
02-Denis Dela Vedova Gomes
03-Luísa Baran de Mello Alvarenga
04-Igor Fortes Catta Preta
05-Fernanda Ribeiro de Mattos Luccas
06-Renata Santiago Pugliese
07-Suzana Soo Sun Lee
08-Bruno Barrozo Herkenhoff Vieira
09-Vinicius Teles Sanches
10-Lucas Pessôa Moreira
11-Adriana Mazieiro Rezende
12-Vinicius José Avanza
13-Jorge Antonio Dias Romero
14-Telma de Freitas Fontes
15-Juliana Guedes Matos
16-Dânae Dal Bianco
17-Juliana de Oliveira Duarte Ferreira
18-Thiago Mesquita Nunes
19-Renan Teles Campos de Carvalho
20-Gisele Novack Diana
21-Luciana Monteiro Claudiano
Fica, portanto constituída a Comissão pelos Procuradores 

Lucas de Faria Rodrigues, Denis Dela Vedova Gomes, Luísa Baran 
de Mello Alvarenga, Igor Fortes Catta Preta, Fernanda Ribeiro de 
Mattos Luccas e Renata Santiago Pugliese, ficando os remanes-
centes na ordem de sorteio como suplentes. O Procurador do 
Estado Chefe da Procuradoria Judicial designa como Presidente 
da Comissão o Procurador do Estado HAROLDO PEREIRA, que 
coordenará os trabalhos e decidirá as questões sobre as quais 
não tenha havido consenso entre os integrantes da Comissão. 
(13/08/2013).

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procuradoria 

Geral do Estado COMUNICA aos servidores da PGE que estão 
abertas cento e dez vagas para inscrição nas Palestras “Con-
sumo Sustentável” e “Projeto Prevenir”, que serão realizadas 
no dia 02-09-2013, das 9h às 17h, no auditório do Centro de 
Estudos da PGE, localizado na Rua Pamplona, 227, 3.º andar, Jd. 
Paulista, São Paulo, SP, com a seguinte programação:

9h às 12h
Tema: “Consumo Sustentável”
Palestrante: Claudia Saleme
Gestora de Sustentabilidade Ambiental
12h – 14h – Intervalo para almoço
14h às 17h
Tema: “Projeto Prevenir”
Palestrantes: Ana Maria Cerqueira, Executiva Pública, inter-

locutora do Projeto Prevenir na PGE
Doutora Mirian Matsura Shirassu, Diretora do Centro de 

Promoção e Proteção à Saúde – Prevenir – IAMSPE
Doutor Samir Daher – Coordenador do Programa de Ati-

vidade Física e Medicina do Exercício e do Esporte do Prevenir 
– IAMSPE

Professora Doutora Ana Maria Sanches – Diretora do 
Núcleo de Promoção da Saúde do Prevenir - IAMSPE

Os pedidos de inscrição deverão ser encaminhados ao 
Serviço de Aperfeiçoamento do CE, até o dia 23-08-2012 às 
17h, pelo fax (11) 3130-9543 nos termos do modelo em anexo 
ou por correio eletrônico – Notes (Aperfeiçoamento Centro de 
Estudos/ PGE/BR), hipótese em que a solicitação poderá ser 
enviada diretamente pela Chefia com autorização expressa. Se 
o número de interessados superar o número de vagas disponí-
veis, será procedida a escolha por sorteio que será realizado em 
sessão pública nas dependências da sede do Centro de Estudos, 
às 17h30 daquela data.

Se for o caso, os inscritos poderão requerer diárias e reem-
bolso de transporte terrestre nos termos da Resolução PGE 28, 
de 31-10-2012, Resolução PGE 59, de 31-01-2001 e do Decreto 
48.292, de 2.12.2003. Se necessário, as diárias poderão ser 
solicitadas e pagas nos termos do art. 7.º do Decreto 48.292, 
de 2.12.2003.

ANEXO
Senhora Procuradora Chefe do Centro de Estu-

dos da Procuradoria Geral do Estado, _______________
__________________________________________
__ Servidor (a), em exercício na_________________
________________________telefone______________e-
mail________________________, endereço comercial _____
________________________________________________
__, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer 
sua inscrição nas Palestras “Consumo Sustentável” e “Projeto 
Prevenir”, que serão realizadas no dia 02-09-2013, das 9h às 
17h, no auditório do Centro de Estudos da PGE, localizado na 
Rua Pamplona, 227, 3.º andar, Jd. Paulista, São Paulo, SP.

Declaro estar de acordo com o requerido e que o(a) 
interessado(a) não estará em gozo de férias ou licença-prêmio 
no período.

(Local/Data)
Assinatura:
________________________________
Procurador(a) Chefe da Unidade

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE CAMPINAS

 Portaria PR-5-G-29, de 15-08-2013
O Procurador do Estado respondendo pelo expediente da 

Procuradoria Regional de Campinas, nos autos do Processo PGE 
19016-823772/2013 e nos termos do Decreto 24.710/86, da Por-
taria GPG 79/90 e das Deliberações CPGE 59/95 e 60/95, resolve:

Art. 1º - Tendo em vista a desistência do Dr. Guilherme Mar-
tins Pellegrini, passa a constituir a comissão para a realização 
do concurso de estagiários da Seccional de Limeira, o Dr. Fagner 
Vilas Boas Souza.

Art. 2º - Ficam mantidos na comissão os Drs. Ana Carolina 
Daldegan Serraglia, Heitor Teixeira Penteado e Fabrizio de Lima 
Pieroni.

Art.3º - A presidência da comissão é de responsabilidade da 
Dra. Ana Carolina Daldegan Serraglia.

Art. 4º - Dê-se ciência aos designados.
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.
 Retificação do D.O. de 29-03-2013
No Comunicado do Concurso de Estagiário de Direito, da 

Procuradoria Regional de Campinas, onde se lê: O Presidente da 
Comissão de Concursos para a seleção de estagiários de Direito 
na Área do Contencioso Geral para a Seccional de São João da 
Boa Vista, faz saber a todos os interessados que a classificação 
dos aprovados no Concurso de Seleção teve o seguinte resul-
tado final: Silva Cristina Ferreira, nota 5,75, Classificação 11º; 
Mariane Fonseco Badolato, nota 5, Classificação 15º, leia-se: O 
Presidente da Comissão de Concursos para a seleção de estagi-
ários de Direito na Área do Contencioso Geral para a Seccional 
de São João da Boa Vista, faz saber a todos os interessados que 
a classificação dos aprovados no Concurso de Seleção teve o 
seguinte resultado final: Sílvia Cristina Ferreira, nota 5,75, Classi-
ficação 11º; Mariane Fonseca Badolato, nota 5, Classificação 15º

Nível Elementar Classe Contingente 20% a Progredir Auxiliar de Serviços Gerais 152 30 
Nível Intermediário Classe Contingente 20% a Progredir Oficial Administrativo 383 77 Oficial Operacional 29 06 
Nível Universitário Classe Contingente 20% a Progredir Analista Administrativo 01 01 Executivo Público 32 06 

ANEXO II - INVENTÁRIO DE DESENVOLVIMENTO INDIVIDUAL

Item Eventos Limite Pontos 
Vali-

dação 
RH 

Concluídos Pontuação 

I 
Pós-Doutorado: apresentar diploma do 
curso de pós-graduação “stricto sensu” 

devidamente reconhecido pelo MEC. 
1 10  

a qualquer 
tempo  

II 
Doutorado: apresentar diploma do 

curso de pós-graduação “stricto sensu” 
devidamente reconhecido pelo MEC. 

1 9  
a qualquer 

tempo  

III 
Mestrado: apresentar diploma do curso 

de pós-graduação “stricto sensu” 
devidamente reconhecido pelo MEC 

1 8  
a qualquer 

tempo  

IV 

Mestrado Profissional: apresentar 
diploma do curso de pós-graduação 

“stricto sensu” devidamente 
reconhecido pelo MEC 

1 8  
a qualquer 

tempo  

V 

MBA (Master of Business 
Administration): apresentar certificado 

de conclusão do curso oferecido por 
instituição de ensino superior ou 

entidade especialmente credenciada 
para atuar nesse nível educacional pelo 

MEC 

1 6  
a qualquer 

tempo  

VI 

Especialização “Lato Sensu” (360 
horas): apresentar certificado de 
conclusão do curso oferecido por 

instituição de ensino superior ou por 
entidade especialmente credenciada 

para atuar nesse nível educacional pelo 
MEC 

1 6  
a qualquer 

tempo  

VII 
Especialização (outros): apresentar 

certificado de conclusão do curso 
1 6  

a qualquer 
tempo  

VIII 

Graduação (Bacharelado, Licenciatura e 
Tecnólogo): apresentar diploma do 

curso de graduação devidamente 
reconhecido pelo MEC 

1 5  
a qualquer 

tempo  

IX 

Curso Sequencial de Formação 
Específica: apresentar 

diploma/certificado do curso de ensino 
superior devidamente reconhecido pelo 

MEC 

1 4  
a qualquer 

tempo  

X 
Curso de Capacitação, Aperfeiçoamento 
ou Treinamento: apresentar certificado 

de conclusão do curso 
3 2  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XI 

Curso de extensão: apresentar 
certificado de conclusão do curso 

oferecido por instituição de ensino 
superior credenciada pelo MEC 

2 2  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XII 
Participação em congressos, seminários 

e outros: apresentar certificado 
confirmando a presença no evento 

4 1  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XIIII 
Apresentação de trabalho em 

congressos: apresentar certificado 
confirmando a participação no evento 

4 2  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XIV 
Curso de informática (15 horas ou 

mais): apresentar certificado de 
conclusão de curso de informática 

5 1  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XV 

Curso de idiomas (nível mínimo: 
intermediário): apresentar certificado 

de conclusão do curso de idiomas 
oferecido por escola de idiomas 

5 1  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XVI 

Participação em comissões técnicas e 
grupos de trabalho, constituídos com 

fim específico: apresentar designações 
oficiais em Diário Oficial 

5 1  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XVII 
Prêmios: comprovação de recebimento 

do prêmio 
1 3  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 

XVIII 
Publicações: cópia simples e o original 
da publicação, desde que a publicação 

detenha registro de ISBN/ISSN 
3 3  

até 2 anos 
retroativos à 
data de publ. 
deste Edital 

 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-08-16T02:19:46-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




